



۳
ایجاد نیم میلیون شغل
در حوزه صنایع خرد،
کوچک و اصناف

روزنامه صبح ایران
فرا رسیدن حلول ماه
مبارک و رمضان مبارک باد



۴
بسیاری از مشکلات
وزارت نفت حل
شده است

شنبه / ۶ خرداد ۱۳۹۶ / ۱ رمضان ۱۴۳۸ / ۲۷ می ۲۰۱۷

WWW.EMTIAZDAILY.IR

معاون شهردار تهران خبر داد:

چراغ‌های راهنمایی گویا می‌شوند

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد:

احتمال ادغام بانک‌های مجاز



رئیس کل بانک مرکزی درباره برنامه این بانک برای ادغام بانک‌های مجاز توضیحاتی ارائه کرد و البته به سپرده‌گذاران و مشتریان بانک‌ها اطمینان داد که هیچ جای نگرانی برای آنها نیست و از این سیاست متاثر نخواهند شد.

ادغام تعاونی‌های اعتباری و یا موسسات مالی غیر مجاز در موسسات و بانک‌های مجاز سیاستی است که طی سال‌های گذشته و در جریان ساماندهی بازار غیر متشکل پولی و کنترل فعالیت موسسات غیر مجاز در دستور کار بانک مرکزی قرار داشته و به دنبال آن موسساتی موفق به دریافت مجوز شده‌اند که مجموعه‌ای از تعاونی‌های غیر مجاز تحت فعالیت آنها قرار گرفته‌اند و این روند نیز همچنان ادامه دارد. در حالی اکنون حدود ۲۵ بانک و موسسه اعتباری مجاز در حال فعالیت هستند که چندی پیش در اظهارات مقامات بانکی اشاره‌ای به این شده بود که امکان ادغام بانک‌ها و موسسات مجاز وجود خواهد داشت این موضوع گرچه تاکنون عملیاتی نشده اما چندی است که مخاطبان شبکه بانکی با اخباری درباره ادغام بانک‌های بزرگ و کوچک مواجه شدند که به طور طبیعی آنها را درباره سرانجام منابع و سپرده‌هایشان نگران کرده است. این در حالی است که ولی‌الله سیف - رئیس کل بانک مرکزی - در گفت‌وگو خود با ایسنا احتمال ادغام بانک‌ها را تأیید کرده و تأکید دارد که این یکی از روش‌های نزدیک شدن صورت‌های مالی بانک‌های ایرانی به استانداردهای روز دنیا است. آطور که سیف عنوان کرده تصمیم برای ادغام در درجه اول بر عهده سهامداران خود بانک‌ها قرار دارد ولی در مسیری که بانک مرکزی برای استاندارد سازی صورت‌های مالی بانک‌ها در پیش گرفته، این موضوع وجود داشته و خود سهامداران نیز ممکن است از آن استقبال کنند.

وی توضیح داد: هدف ما این است که بتوانیم نسبت‌های مالی در صورت‌های مالی بانک‌های ایرانی را به نسبت‌های روز بانکداری دنیا نزدیک کنیم که در این حالت مهم‌ترین موضوع نسبت سرمایه بانک‌ها است و برای تأمین آن چند راه وجود دارد؛ اینکه سرمایه آورده خود را افزایش دهند، سهام جدید در بورس عرضه کنند و یا اینکه تصمیم بگیرند با یکدیگر ادغام شوند. رئیس شورای پول و اعتبار گفت: وقتی بانک‌ها با یکدیگر ادغام می‌شوند، صرفه‌جویی قابل توجهی برای آنها به همراه خواهد داشت، چراکه قیمت تمام شده و هزینه خدمات آنها کاهش می‌یابد. از سوی دیگر برخی از هزینه‌های دیگر از جمله هزینه‌های مربوط به شعب کاهش می‌یابد چرا که وقتی دو بانک با یکدیگر ادغام می‌شوند، دیگر دلیلی برای وجود دو شعبه از آن در یک خیابان وجود ندارد. در این حالت می‌توانند یکی از شعب را تعطیل و آن را در جای دیگری توسعه دهند. سیف، در عین حال به سپرده‌گذاران بانک‌ها و موسسات مجازی که ممکن است در آینده با یکدیگر ادغام شوند اطمینان داد که به هیچ وجه از این تصمیم آنها متاثر نخواهند شد، حتی اگر دو بانک و شعبه‌های آنها با یکدیگر ادغام شود.

«آخوندی» آخرین سوژه صندلی داغ شد

سینمای ایران تهیه کننده‌ای متعهد و

سرمایه‌ای ارزشمند دیگری را از دست داد



رئیس مرکز فوریت‌های اجتماعی بهزیستی کشور با تشریح آمارهای سال ۹۵ اعلام کرد:

گزارش حدود ۱۲۰۰ مورد مسمومیت کودکان با مواد مخدر



معض مشاهده چنین مواردی با همکاران ما تماس بگیرند تا کودکی که دچار مسمومیت با مواد مخدر است تحت بررسی قرار گرفته و اگر لازم شد پرونده قضایی برای وی تشکیل بشود.

رئیس مرکز فوریت‌های اجتماعی بهزیستی کشور افزود: بر اساس گزارشات

رئیس مرکز فوریت‌های اجتماعی بهزیستی کشور با بیان اینکه سال گذشته ۱۱۸۹ مورد مسمومیت کودکان با مواد مخدر گزارش شد گفت: از این تعداد پس از بررسی‌های لازم ۴۶۷ کودک به بهزیستی تحویل، ۶۴۷ نفر به خانواده و ۶۰ نفر به اقوام سپرده شدند و ۱۵ کودک نیز فوت کردند.

حسین اسدیبگی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به مأموریت‌های اورژانس اجتماعی درخصوص کودکان مبتلا به مسمومیت با مواد مخدر اظهار کرد: سال گذشته همکاران ما با کمک مردم، نهادهای مردمی و منابع مختلف و بخصوص مراکز درمانی وارد امر رسیدگی به وضعیت کودکان مسموم شده با مواد مخدر که عمدتاً از مادران متاد بدنیا می‌آیند، شدند.

وی افزود: از ابتدای سال ۹۵ و قبل از آن جلاستی با وزارت بهداشت داشتیم که منجر به صدور چند بخشنامه به دانشگاه‌های علوم پزشکی شد. بر این اساس مراکز درمانی مسئول شدند تا به

پدر و مادر دادگاهی شوند گفت: عده‌ای از این کودکان با حکم قاضی به مراکز شبه خانواده و شبانه روزی بهزیستی سپرده می‌شوند و عده‌ای هم به خانواده برمی‌گردند. تعدادی هم به اقوام خانواده تحویل می‌شوند. متأسفانه بعد از مدتی بسیاری از خانواده این کودکان که به مراکز ارجاع داده می‌شوند حکم گرفته و آنها را به خانواده باز می‌گردانند.

رئیس مرکز فوریت‌های اجتماعی بهزیستی کشور در ادامه به اعلام ریز آمار این کودکان پرداخت و افزود: همانطور که گفته شد در مجموع ۱۱۸۹ مورد مسمومیت با مواد مخدر گزارش شد که ۶۰۰ مورد دختر و ۵۸۹ مورد پسر بودند. از مجموع این آمار ۶۳۹ مورد نوزاد و مابقی در سنین بالاتر قرار داشتند.

اسدیبگی افزود: از این میزان ۸۴۹ مورد از سوی مراکز درمانی گزارش شده بودند. پس از بررسی‌های لازم ۴۶۷ کودک به بهزیستی تحویل داده شدند، ۶۴۷ نفر به خانواده و ۶۰ نفر به اقوام

سپرده شدند و ۱۵ کودک نیز فوت کردند.

به گفته وی استان‌های تهران، کرمان، کرمانشاه و خراسان جنوبی به ترتیب دارای بیشترین موارد گزارش شده در این خصوص بودند. به لحاظ رده سنی نیز می‌توان گفت بیشترین موارد مسمومیت مربوط به نوزادان و کمترین موارد مربوط به گروه سنی ۱۱ تا ۱۸ سال بوده است.

رئیس مرکز فوریت‌های اجتماعی بهزیستی کشور در پاسخ به اینکه آیا در رده سنی ۷ تا ۱۸ سال موارد اخراج از مدرسه هم مشاهده شده است یا خیر گفت: مدرسه سعی می‌کند این کودکان را تا جایی که می‌شود اخراج نکند زیرا ترک تحصیل زودهنگام از عوامل مهم آسیب‌های اجتماعی است. اخیراً آموزش و پرورش با کمک قوه قضائیه و بهزیستی طرحی تحت عنوان «نماد» را برای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در دست دارد.

«مهریه»: ابزاری برای حمایت زن در دوران بعد از طلاق



وی در خصوص حمایت‌های دولت از شرایط بعد از طلاق، توضیح داد: مهریه بر اصل برای حمایت زن در دوران پس از طلاق نیست، اما امروزه به دلیل عدم حمایت‌های کافی دولت از زنان مطلقه، مهریه به ابزاری برای حمایت زن در دوران بعد از طلاق تبدیل شده است.

های قبل از ازدواج، عنوان کرد: بسیاری از جوانان امروزی در هنگام ازدواج از مباحث شرعی، عرفی و حقوقی ازدواج اطلاعات کافی ندارند.

در ادامه این برنامه رادیویی فاطمه بدائی (معاون سابق زنان ریاست جمهوری) نیز با اشاره به این که موانع ازدواج همواره به دو بخش فرهنگی و اقتصادی تقسیم می‌شوند، گفت: سنت‌های غلط، عرف‌های نامناسب و سختگیری‌های بی‌بیهوده قبل از ازدواج از جمله موانع فرهنگی ازدواج به شمار می‌آیند که امر ازدواج برای جوانان را سخت می‌کند.

وی همچنین در ادامه افزود: دستیابی به خودکفایی مالی و تحصیلات طولانی مدت برای رسیدن به بنیه مالی مناسب از جمله موانع اقتصادی برای ازدواج به حساب می‌آیند.

معاون سابق زنان ریاست جمهوری با بیان این که موضوع مسکن یکی از مهمترین عوامل در تحکیم ازدواج است، اظهار کرد: متأسفانه امروزه بسیاری از جوانان ایرانی به دلیل عدم توانایی در تهیه مسکن مناسب رغبتی به ازدواج ندارند؛ به طوری که در برخی از اوقات ازدواج‌های انجام شده به دلیل نبود مسکن از هم پاشیده و باطل می‌شود.

مدیرکل دفتر ازدواج وزارت ورزش و جوانان در خصوص آموزش‌های قبل از ازدواج، عنوان کرد: بسیاری از جوانان امروزی در هنگام ازدواج از مباحث شرعی، عرفی و حقوقی ازدواج اطلاعات کافی ندارند.

به گزارش ایسنا، دکتر ناصر صبحی قراملکی با اشاره به قانون مدنی ایران، گفت: مهریه یکی از حقوق زنان در جاری شدن عقد نکاح است به طوری که ازدواج همواره بر اساس تعیین مهریه و با توافق قبلی سندیت پیدا می‌کند.

وی همچنین در ادامه افزود: اگر طرفین ازدواج از فلسفه وجودی مهریه اطلاع کافی نداشته باشند، در مقام اجرای آن به مشکل خواهند خورد.

مدیرکل دفتر ازدواج وزارت ورزش و جوانان با بیان این که هدف انسان از ازدواج دستیابی به آرامش است، اظهار کرد: اگر ایجاد آرامش در زندگی به واسطه ازدواج، مشروط به حداقل نرخ‌های مهریه باشد، موضوع ازدواج کنار رفته و هدف از تشکیل خانواده واقع نخواهد شد.

وی که در یک برنامه رادیویی صحبت می‌کرد، در خصوص آموزش

مهریه به این شرح است: «سینمای ایران تهیه کننده‌ای متعهد و سرمایه‌ای ارزشمند را از دست داد، با تأسف درگذشت تهیه‌کننده هنرمند و جانباز گرانقدر حمید آخوندی را به خانواده محترم ایسان و جامعه هنری و سینمایی کشور تسلیت عرض می‌کنم. مرحوم آخوندی از تهیه‌کنندگان معتقد و متعهد سینمای ایران با فیلم‌های ارزشمند «روز سوم» و «سفر به چزابه» در سینما و تلویزیون، چهره‌ای ماندگار از خود در اذهان مردم و جامعه هنری برجای گذارد. از خدائون منان خواستارم تا در آستانه مہامبارک رمضان، ماه نزول رحمت‌الهی تحمل داغ و درد فقدان او را برای خانواده شریف و بازماندگان سوگوارش میسر گرداند. روحش با همرزمان شهبیدش قرین و یادش گرامی باد».

همچنین علیرضاد جلالی - دوست و همکار این سینماگر گفت: حمید آخوندی که یکی دو ماه قبل عمل قلب انجام داده و حالش بهبود یافته بود، ساعت ۴:۳۰ صبح دیروز در منزل بر اثر سکته قلبی درگذشت. وی افزود: مراسم تشییع این تهیه‌کننده، امروز ساعت ۹:۳۰ صبح از مقابل مسجدالرسول تهران واقع در میدان دوم نازی‌آباد برگزار می‌شود و با توجه به اینکه مرحوم آخوندی جانباز بود احتمالاً در قطعه مربوط به شهدا و جانبازان به خاک سپرده خواهد شد. وی همچنین گفت: مراسم ختم و یادبود حمید آخوندی روز دوشنبه از ساعت ۱۸:۳۰ تا ۲۰ در مسجد نور برگزار می‌شود.

تدابیر ترافیکی پلیس برای ماه رمضان

حادثه ساز همچون سرعت غیر مجاز، تردد کامیون‌ها در ساعات غیر مجاز و ... برخورد خواهد شد و همکاران من با استقرار در معابر و بزرگراه‌ها با این تخلفات برخورد خواهند کرد. وی درباره اینکه آیا در ایام ماه مبارک رمضان ساعات حرکت کامیون‌ها تغییر می‌کند یا خیر؟ به ایسنا گفت: در حال حاضر در روزهای عادی ساعت تردد کامیون‌ها از ۲۲ تا شش صبح است و در روزهای تعطیل و پنجشنبه‌ها از ۲۴ تا شش صبح است و در ساعات قبل از آن با تردد کامیون‌ها در شهر برخورد خواهد شد.

اطراف تفرج‌گاه‌ها، اماکن تفریحی و فرهنگی، اماکن زیارتی، مجتمع‌های تجاری و ... خبر داد و گفت: با توجه به اینکه تردد پس از اذان مغرب افزایش یافته و تا ساعاتی از بامداد نیز ادامه خواهد داشت مأموران ما در اطراف این مراکز حضور داشته تا علاوه بر اینکه اقدام به روان سازی ترافیکی می‌کنند با تخلفات احتمالی نیز برخورد لازم انجام شود.

عابدی با بیان اینکه حضور مأموران تا حوالی اذان صبح در معابر ادامه خواهد داشت تصریح کرد: در ایام ماه مبارک رمضان نیز همچون دیگر ایام با تخلفات

و در روزهای پنجشنبه نیز در ساعت ۱۳:۳۰ به پایان می‌رسد.

وی با اشاره به حجم ترافیک در ساعات منتهی به اذان مغرب اظهار کرد: علاوه بر اینکه برای مدیریت ترافیک در این ساعات، ساعت پایان طرح زوج و فرد را کاهش دادیم تعداد نیروهای پلیس راهور در معابر را نیز تقویت کرده و آنان نسبت به روان سازی ترافیک و تسهیل آمد و شد اقدام خواهند کرد.

جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ همچنین از استقرار مأموران پلیس راهور در

جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ تمهیدات ترافیکی ویژه ایام ماه مبارک رمضان در معابر و بزرگراه‌های پایتخت را تشریح کرد.

سرنگ حسن عابدی، درباره تدابیر ترافیکی پلیس برای ایام ماه مبارک رمضان اظهار کرد: ساعت پایان طرح زوج و فرد در ایام ماه مبارک رمضان با دو ساعت کاهش و به ساعت ۱۷ رسیده است. بنابراین طرح ترافیک و زوج و فرد در ایام ماه مبارک رمضان هر دو در روزهای غیر تعطیل هفته به استثنای پنجشنبه‌ها از ساعت ۶:۳۰ آغاز و تا ساعت ۱۷ ادامه خواهد داشت

سرمقاله

به استقبال رمضان

هوین جعفری

۱. چند دقیقه‌ای هست که دارم از رمضان می‌نویسم و بعد هر چه نوشته ام را پاک می‌کنم. حس می‌کنم نوشته ام شکاری است. در نیمه‌خوب نشده، خواندن نیست. دوباره شروع می‌کنم و دوباره پاکش می‌کنم. نوشتن در مرد رمضان به راحتی حرف زدن در موردش نیست.

رمضان شروع شده. خیلی‌ها روزه نمی‌گیرند. عذر دارند یا ندارند دخلی به ما ندارد. فکر کن مسافرنند. فکر کن بیمارند. فکر کن یک دلیلی دارند که برای خدا کافی است. حالا سوال اینجاست که آیا دلیل که برای خدا کافی است، برای بنده خدا هم کافی است؟

۲. این روزها که از راه می‌رسند، بساط روزه خوری‌های آشکار و پنهان به راه است. بچه که بودم یادم می‌آید که حتی فروش ساندویچ سرد هم غدقن بود و در سوپرمارکت‌ها اگر کسی می‌خواست چیزی بخورد، صاحب مغازه یا عصبانی می‌شد و یا می‌ترسید! نگاه به حالا نکند که بسیاری از قبح‌های اجتماعی شکسته و دیگر در کوچه و خیابان دیدن هیچ چیزی عجیب نیست.

گاهی به خودم می‌گویم نه به شوری آن روزها و نه به بی‌نمکی این روزها! نه به سخت‌گیری‌های بیش از حد آن روزها که کاری می‌کردند که آدم ها همه چیز را مخفی کنند و نه به این روزها که دیگر اصلاً خیلی‌ها خودشان را زده اند به لاقیدی محض! کمی در خیابان‌ها که حرکت کنید دستانتان می‌آید از چه حرف می‌زنم.

۳. ماه رمضان ماه برکت است. برکت را در کمک کردن جستجو کنیم. در مهربانی. در پر کردن سفره‌های خالی. اگر می‌خواهیم با ما مهربان باشند، با دیگران مهربانی پیشه کنیم. اگر مهر می‌خواهیم مهر ببخشیم. سفره‌های افطار را فراموش کنیم. به آدم‌های پولدار و شکم‌سیر افطاری ندهیم. کیسه‌های برنج ببخشیم و روغن و رب و گوشت و حبوبات. نیازمند زیاد داریم. کمی مهربان باشیم. کمی هوای دیگران را داشته باشیم.

۴. ماه رمضان به بهار خورد. چند سال دیگر هم که تحمل کنیم، ماه رمضان می‌رود عقب و عقب و دوباره بساز روزه‌های کوتاه‌تر و راحت‌تر برمی‌گردد. آنوقت‌ها که روزه گرفتن راحت‌تر بود، سفره‌های افطار هم برکتی داشت که این روزها دیگر ندارد. کاش برکت آن روزها برگردد. رونق آن سفره‌ها و صفای آن روزها.